Муниципальный контракт № ____

на поставку товаров для муниципальных нужд

г. Иваново

 « ___ » ___________ 2009 г.

_______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________ действующего на основании Устава, с одной стороны, и Управление внутренних дел по городскому округу Иваново, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Кулькова Андрея Владимировича, действующего на основании Положения, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

             1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Поставщик обязуется поставить Видеокамеры для городской системы видеонаблюдения (4 этап городской системы видеонаблюдения) - (далее товар) согласно спецификации на поставку товара, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта (приложение № 1 к настоящему Контракту), а Заказчик обязуется оплатить поставленный товар.
1.2. Комплектность поставляемого товара, количество, наименование и технические характеристики его компонентов, место доставки определяются спецификацией на поставку товара.

1.3. Поставка осуществляется в строгом соответствии со спецификацией на поставку товара.
2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего контракта составляет ______ (__________________________) рублей.
2.3. Оплата по настоящему Контракту производится  путем  перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика до 20.12.2009г.
2.4. Цена контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случая, предусмотренного п. 2.5. настоящего контракта.
2.5. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема товара и иных условий исполнения муниципального контракта.

2.5. Цена контракта включает в себя стоимость товара, в т.ч. НДС (для плательщиков НДС), разработку рабочей и проектной документации на установку видеокамер согласно утвержденной УВД схеме расположения камер, перевозку (транспортировку, доставку), стоимость тары, упаковки, маркировки и иные затраты понесенные участником размещения заказа, монтажные и пусконаладочные работы по установке камер и включение их в существующую систему видеонаблюдения УВД по городскому округу Иваново.
3. Сроки и условия поставки

3.1. Товар должен быть поставлен в течение 30 дней с момента подписания Контракта согласно спецификации.

3.2. Поставка товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика. Риск утраты или порчи товара в процессе поставки несет Поставщик.

3.3. Товар должен по качеству и комплектности соответствовать техническим нормам, указанным в спецификации, быть исправным.

3.4. Товар поставляется со всей необходимой технической документацией.

3.5. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям ГОСТ, импортного товара, оборудования – международным стандартам.

3.6. Маркировка товара должна содержать наименование изделия, наименование фирмы – изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.

3.7. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при погрузоразгрузочных работах и транспортировке к месту доставки.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. В день предполагаемой передачи товара сообщить Заказчику о готовности к отгрузке товара.
4.1.2. Обеспечить гарантийное обслуживание поставляемого товара в соответствии с гарантийными обязательствами, взятыми по настоящему Контракту.
4.1.3. Заменить товар ненадлежащего качества в течение 5 календарных дней с момента получения требования Заказчика о замене товара.

4.1.4. Принять товар в случае его возврата Заказчиком или его уполномоченным представителем.
4.1.5 Осуществлять гарантийное обслуживание и технической сопровождение Товара в течении срока не менее установленного заводом изготовителем, с момента подписания сторонами акта приема-передачи Товара.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Обеспечить оплату товара в соответствии с условиями настоящего Контракта.
4.2.2. Обеспечить приемку товара в течение одного дня с момента его доставки в место назначения, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены товара ненадлежащего качества или отказаться от исполнения данного Контракта и возвратить товар.
4.3. Заказчик вправе потребовать замены товара или отказаться от исполнения Контракта и возвратить товар в случаях, предусмотренных настоящим Контрактом и действующим законодательством.

4.4. Поставщик имеет право на досрочную поставку товара.
5. Качество товара и гарантийный срок
5.1. Гарантийный срок начинает течь с момента приемки товара и составляет _____            месяцев.

5.2. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков при условии извещения Заказчиком или его уполномоченным представителем в письменной форме Поставщика о недостатках товара в течение 5 дней с момента обнаружения недостатков. Поставщик обязан в течение 5 дней направить в письменной форме результаты рассмотрения лицу, направившему извещение, и предпринять необходимые меры для устранения выявленных недостатков.

5.3. Поставщик гарантирует работоспособность поставляемого товара при его использовании и хранении, а также несет все расходы по устранению дефектов (замене или ремонту дефектного товара), выявленных Заказчиком или его уполномоченным представителем в течение гарантийного срока, если дефекты не зависят от условий хранения или неправильного обращения.

6. Приемка товара

6.1. Датой приемки товара и документации на него считается дата подписания Заказчиком товарно-транспортной накладной.

6.2. Приемка товара осуществляется в сроки, предусмотренные п.4.2.2 настоящего Контракта. При приемке товара Заказчик проверяет его соответствие требованиям, установленным в настоящем Контракте и в спецификации на поставку товара.

6.3. Некачественный (некомплектный) товар считается не поставленным.
7. Ответственность Сторон

7.1. При нарушении срока поставки товара, указанного в п.3.1. настоящего Контракта, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка России за каждый день просрочки.
7.2. При нарушении срока оплаты, указанного в п.2.3 настоящего Контракта, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки платежа, начиная со дня, следующего после истечения установленного Контрактом срока оплаты. Размер такой неустойки устанавливается в объеме 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка России.

7.3. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.4. Уплата пени и/или неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.
8. Условия освобождения от ответственности

8.1. Если по каким-либо причинам, не зависящим от Сторон, выполнение настоящего Контракта будет поставлено под угрозу, Стороны обязуются принять все меры, чтобы эффективность его выполнения соответствовала той, что была до возникновения вышеназванных обстоятельств.

8.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных действием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

8.3. Если Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, не известит другую Сторону о наступлении указанных обстоятельств в трехдневный срок с момента их наступления, то такая Сторона несет ответственность за нарушение своих обязательств в соответствии с настоящим Контрактом.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Любые споры, требования, претензии, разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Контракта, должны быть урегулированы Сторонами путем достижения договоренности между ними.

9.2. Если такая договоренность не будет достигнута, то все споры, требования, претензии, разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в суде в установленном законом порядке.

10. Порядок изменения и расторжения контракта

10.1. Изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются в виде дополнительных соглашений в порядке и в пределах сумм, предусмотренных действующим законодательством.

10.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в судебном порядке в случаях, предусмотренных законодательством.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых обязательств.
11.2. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
11.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
12. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

	                  ЗАКАЗЧИК

	ПОСТАВЩИК

	Управление внутренних дел по городскому округу Иваново

Адрес:    153012,  г. Иваново, ул. Колотилова, д.25

Банковские реквизиты:

УФК по Ивановской области (УВД по городскому округу Иваново)

Р/с  40204810800000000054 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области

ИНН  3728024330
БИК  042406001 КПП  370201001
 л/с  03188242863

Заказчик:
Кульков А.В.                                                     М.п.

	Поставщик:

                       М.п.

Приложение № 1

к муниципальному контракту от « ____ » ____________ 2009 г. № _____

СПЕЦИФИКАЦИЯ НА ПОСТАВКУ ТОВАРА

	№ п/п
	Наименование и характеристики  поставляемых товаров
	Требуемое значение

	1
	Четвертый этап распределенной

системы видеонаблюдения в городе

Иваново (согласно утвержденной

схеме расположения камер), в том числе:
	1 шт.

	2
	Speed-dome камера уличного исполнения (или имеющая климатический кожух):
	2 шт.

	Класс защищенности:

	IP 66,

вандалозащищенная

	Изображение:
	Цветное с режимом

день/ночь

	Угол вращения
	360 гр.

	Скорость ручного вращения
	1….90 °/сек

	Цифровой переворот
	наличие

	Электронный стабилизатор

изображения
	наличие

	Разрешение
	не хуже 480 ТВЛ

	Широкий динамический диапазон (WDR)
	наличие

	Светочувствительность
	не хуже 0,1 лк

	Фокусное расстояние
	не хуже 3,6~88 мм

	Коэффициент трансфокации
	не менее х28

	Соотношение сигнал/шум
	не хуже 49дБ

	Напряжение питания
	12В/~24В

	Управление
	RS-485

	Аппаратная совместимость с концентратором устройств SL HUB USB/RS-485 или SpecLab IP- видеосервер
	наличие

	3
	Линия связи, оснащенная устройствами передачи и приема видеосигнала по витой паре на расстояние не менее 500 м со встроенной грозозащитой
	2 шт.

	4
	Подключение камер через оборудование кодирования видеосигнала к ВОЛС распределенной системы видеонаблюдения в городе

Иваново
	2 шт.

[image: image1.png]Yisepxaaio:

Hauanshuk YB/] o roposckomy okpyry UBaHoeo Kyniskos AB.

YcnoeHble 06o3HaveHns:

D sumormerarocpoman smorwian

ToakioueHve BuAEOKamepsI & Nep.AnTeunbii 4.1

Vi | Twer | Neoow | Tomwes | fara

Cornacos 09C Craans | Tt [ Mucios.
Tipm. pewemn

Vignormwin

Vivepnn

[image: image2.png]Yisepxaaio:

Hauanshuk YB/] o roposckomy okpyry UBaHoeo Kyniskos AB.

YcnoeHble 06o3HaveHns:

D sumormerarocpoman smorwian

Vi | Twr | Nenoo

Mo

Rara

ToaKknioueHvie BuaeoKamepbi Ha np.®.3Hrensca a.87

Cornacos 09C

Vignormwin

Vivepnn

Craans | Tt [ Mucios.

Tipm. pewemn

PAGE
6